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هشدار معاون عملیات آتش‌نشانی تهران
ازدحام مردم در حوادث، روند 

امدادرسانی را مختل و جان 
حادثه‌دیدگان را تهدید می‌کند

نه  حوادث  تماشای  برای  شهروندان  تجمع 
تنها در امدادرسانی نیروهای امدادی و آتش 
منظر  از  بلکه  می‌کند،  ایجاد  اختلال  نشانی 
تهدید  را  حادثه‌دیدگان  جان  نیز  انسانی 
سازمان  عملیات  معاون  بطوریکه  می‌کند، 
نیروهای  می‌کند  عنوان  تهران  آتش‌نشانی 
و  غیرضروری  تجمعات  با  بارها  آتش‌نشانی 
افرادی که مشغول فیلمبرداری هستند روبه‌رو 
می‌شوند و حتی دیده‌ایم افرادی مسیر را بسته 
و فقط در حال ضبط فیلم و ایجاد لایو هستند.
درباره  ایسنا  با  گفت‌وگو  در  سیفی  حسن 
محل  در  مردم  حضور  از  ناشی  چالش‌های 
زمان  گفت:  غیرضروری،  تجمعات  و  حوادث 
عملیات  کیفیت  و  امدادی  نیروهای  رسیدن 
تجهیزات  و  ابزار  دارد.  حیاتی  اهمیت  نجات 
نقش  متخصص  افراد  حضور  و  پیشرفته 
ایفا  امدادرسانی  عملیات‌های  در  کلیدی 
می‌کنند. اما متأسفانه در بسیاری از حوادث 
حرکت  مسیر  شهروندان  برخی  که  شاهدیم 
پلیس را  یا  اورژانس  خودروهای آتش‌نشانی، 
مسدود می‌کنند و حتی مشغول فیلمبرداری و 
کنجکاوی می‌شوند، بدون توجه به اینکه جان 

افراد در خطر است.
تهران  آتش‌نشانی  سازمان  عملیات  معاون 
کیفیت  و  دقت  سرعت،  اهمیت  بر  تأکید  با 
عملیات امدادرسانی در حوادث، از شهروندان 
خواست با رعایت قوانین و فرهنگ ایمنی اجازه 
آتش‌نشانی،  شامل  امدادی  نیروهای  دهند 
اورژانس، هلال احمر و پلیس بدون مانع در 
محل حادثه حضور یابند و جان افراد نیازمند 

کمک را نجات دهند. 
سیفی با بیان اینکه هر ثانیه در امدادرسانی 
حیاتی است، ادامه داد: اگر تعدادی از مردم 
فوری  نیاز  و  باشند  افتاده  گیر  حادثه‌ای  در 
به کمک داشته باشند، انتظار داریم تیم‌های 
امدادی با تجهیزات کامل و نیروهای متخصص 
در کوتاه‌ترین زمان ممکن حاضر شوند. حالا 
مشغول  با  ببندند،  را  مسیر  شهروندان  اگر 
شدن به فیلمبرداری یا کنجکاوی مانع عملیات 
افرادی که نیازمند کمک هستند  شوند، جان 

در معرض خطر قرار می‌گیرد.
به  محدود  مشکل  این  کرد:  تأکید  وی 
و  احمر  اورژانس، هلال  و  نیست  آتش‌نشانی 
پلیس نیز با آن مواجه‌اند. همکاری شهروندان 
در مواقع بحران یک ضرورت انسانی است. باید 
همیشه به یاد داشته باشیم که حادثه می‌تواند 
برای هر کسی اتفاق بیافتد و ما هم ممکن است 
نیازمند امدادرسانی باشیم. بنابراین رعایت قوانین 
مسئولیت  یک  امدادی،  تیم‌های  از  حمایت  و 

اجتماعی و اخلاقی است.
گفت:  مجازات‌ها  و  قوانین  درباره  سیفی 
و  شهروندان  جان  از  محافظت  برای  قوانین 
تسهیل عملیات امدادی وجود دارد، اما مشکل 
اصلی ما عدم رعایت آن‌هاست. اگر خود مردم 
مجازات  به  نیازی  دیگر  کنند،  اجرا  را  قوانین 
نیست. همیشه باید خود را جای آن فرد گرفتار 
در حادثه بگذاریم و بپرسیم آیا مایلیم کسی 

مانع رسیدن امداد به ما شود یا خیر.
معاون عملیات آتش‌نشانی تهران همچنین 
و  کرد  اشاره  خود  نیروهای  گله‌مندی  به 
گفت: نیروهای آتش‌نشانی بارها با تجمعات 
غیرضروری و افرادی که مشغول فیلمبرداری 
هستند روبه‌رو می‌شوند. حتی دیده‌ایم افرادی 
و  فیلم  حال ضبط  در  فقط  و  بسته  را  مسیر 
افراد  جان  که  حالی  در  هستند،  لایو  ایجاد 
روند  تنها  نه  اقدامات  این  است.  خطر  در 
می‌تواند  بلکه  می‌کند،  کند  را  امدادرسانی 

عواقب جبران‌ناپذیری داشته باشد.
از  خواهشم  گفت:  پایان  در  سیفی 
قوانین  رعایت  با  که  است  این  شهروندان 
عملیات  دهند  اجازه  انسانی،  همکاری  و 
شود.  انجام  دقت  و  سرعت  با  امدادرسانی 
بیایید خودمان دستگیر و کمک‌رسان باشیم، 
ما  از  یک  هر  مشکل.  ایجادکننده  و  مانع  نه 
می‌تواند روزی در موقعیت حادثه قرار بگیرد 
امیدواریم که دیگران به ما کمک  و آن زمان 

کنند، نه اینکه مانع شوند.

زنگ هشدار اقلیمی برای ایران
برنامه ملی مدیریت تغییر اقلیم 

تصویب شد
رئیس مرکز هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت 
تشدید  به  نسبت  هشدار  با  زیست  محیط 
پیامدهای تغییرات اقلیمی در ایران تاکید کرد 
که آمارهای نیم قرن گذشته افزایش دو درجه‌ای 
میانگین دما و کاهش ۵۰ میلی‌متری بارش را 
نشان می‌دهد و از تصویب برنامه ملی مدیریت 

تغییر اقلیم خبر داد.
ایسنا  با  گو  و  در گفت  احمد طاهری  دکتر 
موقعیت  دلیل  به  ایران  کشور  اظهارکرد: 
که  است  کشورهایی  از  یکی  خود  جغرافیایی 
تاثیر  به‌صورت جدی تحت  اخیر  در سال‌های 
پیامدهای تغییر اقلیم قرار گرفته است. در حال 
حاضر پیامدهای تغییر اقلیم در کشور در گستره 
قابل‌ ملاحظه‌ای از منابع آب، کشاورزی، تامین 
امنیت غذایی، ناترازی انرژی، محیط زیست و... 

مشاهده می‌شوند. 
وی ادامه داد: بر اساس داده‌های پایش تغییر 
در ۵۰  کشور  دمای  میانگین  کشور،  در  اقلیم 
سال گذشته تقریبا ۲ درجه سانتیگراد و بارش 
باران حدود ۵۰ میلی‌متر کاهش یافته است که 
این تغییرات به‌ویژه در سال‌های اخیر با شیب 
بیشتری مشاهده می‌شود. از این رو پرداختن به 
موضوع تغییر اقلیم و سازگاری با پیامدهای آن 
به عنوان یک الزام ملی و انکارناپذیر در کشور 

مورد توجه است.
طاهری اضافه کرد: ماده ۲۲ قانون پنج‌ساله 
هفتم توسعه، تدوین برنامه مدیریت تغییرات 
حفاظت  سازمان  محوریت  با  کشور  اقلیمی 
مسئول  نهادهای  همکاری  و  زیست  محیط 
نیرو،  نفت،  وزارتخانه‌های  جمله  از  کشور  در 
و  شهرسازی  و  راه  تجارت،  و  معدن  صنعت، 
بهداشت را با محورهای توسعه اقتصاد سبز و 
صنعت کم کربن و تقویت سازگاری و کاهش 
آسیبهای ناشی از تغییر اقلیم لحاظ شده است. 
بدین منظور علاوه بر دستگاه‌های فوق با حضور 
در  دیگر  و مسئول  مرتبط  تمامی دستگاه‌های 
کارگروه  فنی  برنامه در کمیته‌های  این  کشور، 
ملی تغییر اقلیم تهیه و محورها و راهبردهای آن 
توسط هیئت محترم وزیران به تصویب رسید. 
این  در  اجرایی  برنامه‌های  مقرر شد  همچنین 
محورهای فوق در کارگروه ملی تغییر اقلیم به 

تصویب رسد.
رئیس مرکز هوا و تغییراقلیم سازمان حفاظت 
توجه  با  کرد:  اضافه  همچنین  زیست  محیط 
این  اقلیم،  تغییر  از  جهانی  تاثیرپذیری  به 
به صورت جدی  بین‌المللی  در سطح  موضوع 
در زمینه‌هایی همچون محدودیت‌های استفاده 
از سوخت‌های فسیلی، ساز و کارهای حمایت 
از  عادلانه  گذار  انتشار،  کاهش  طرح‌های  از 
سوخت‌های فسیلی به سوخت‌های پاک و.... 
دنبال می‌شود که مهم‌ترین نشست آن، هرساله 
می‌شود.  برگزار  »کاپ«  نشست  عنوان  تحت 
سی‌امین نشست آن در سال جاری در کشور 

برزیل در حال برگزاری است. 
وی افزود: با توجه به اینکه تصمیماتی که در 
این نشست‌ها در خصوص مکانیزم‌های کاهش 
انتشار گازهای گلخانه‌ای، اعمال محدودیت‌ها، 
ارائه تسهیلات در زمینه سازگاری با پیامدهای 
عادلانه  گذار  و  انتشار  کاهش  و  اقلیم  تغییر 
می‌تواند  می‌شود،  اخذ  پاک  سوخت‌های  به 
بر  غیرمستقیم گسترده‌ای  و  تأثیرات مستقیم 
باشد،  داشته  کشورها  ملی  توسعه  و  اقتصاد 
از این رو حضور فعال و هوشمندانه کشور در 
و  کشور  منافع  کردن  دنبال  و  نشست‌ها  این 
بهره‌مندی از فرصت‌های بین‌المللی از اهمیت 

بسیار زیادی برخوردار است. 
طاهری در پایان اظهار کرد: کشور ایران در 
طرح‌هایی  در  سرمایه‌گذاری  با  اخیر  سال‌های 
تجدیدپذیر،  انرژی‌های  از  استفاده  همچون 
و  نوسازی  )فلرینگ(،  سوزی  مشعل  کاهش 
برقی‌سازی ناوگان، اقدامات موثری در کاهش 
و  است  داده  انجام  گلخانه‌ای  گازهای  انتشار 
پیش‌بینی می‌شود در سال‌های پیش رو نیز با 
سرعت بیشتری دنبال شود. لذا حضور کشور در 
این نشست و بیان اقدامات انجام شده باید با 
رویکرد بهره‌مندی کشور از تسهیلات بین‌المللی 

در این زمینه انجام شود.

است  سال  سال‌های  کم‌آبی  معضل  و  خشکسالی 
که کشور ما را تحت تاثیر خود قرار داده و علاوه بر 
به  منجر  کرده،  ایجاد  محیط‌زیست  در  که  تغییراتی 
است.  ویژه کشاورزان شده  به  و  نگرانی عموم مردم 
خشک‌ شدن درختان و پوشش گیاهی شهرها و از بین 
رفتن سرسبزی و آبادی باغ‌ها در بسیاری از روستاها، 
از جمله پیامدهای کم آبی هستند که هر ساله تشدید 
می‌شوند و کشور را با تبعات این تغییر اقلیم مواجه 
می‌کنند. عده‌ای راه رهایی از تغییر اقلیم و کم‌بارشی را 

در بارورسازی ابرها عنوان می‌کنند.
به گزارش خبرآنلاین، صادق ضیاییان، رئیس مرکز 
ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا با 
بیان این‌که »تا روزهای پایانی آبان‌ماه از بارش‌ها )باران 
و برف( در بیشتر مناطق کشور خبری نیست و همچنان 
اغلب نقاط بی‌بارش هستند.« درباره مدیریت آب به 
نمی‌توان  بارش‌ها  افزایش  برای  می‌گوید:  خبرآنلاین 
کاری کرد اما برای اینکه میزان کم بارش‌ها را چگونه 
مدیریت کنیم راه‌های بسیار زیادی وجود دارد؛ افزایش 
یک  تولید  در  مثلا  دارد؛  لازم  زیادی  انرژی‌  بارش‌ها 
طوفان حاره‌ای، چیزی معادل چندین بمب هسته‌ای 
انرژی نیاز است و این انرژی‌ها از دسترس بشر خارج 
است و علم بشر امروزه به این نقطه نرسیده است که 
بتواند سامانه‌های بارشی ایجاد کند یا مثلا میزان یا نوع 
بارش را به نحوی تغییر دهد و در همه دنیا مجموعه‌ای 
از اقدامات مدیریتی را برای مصارف و مدیریت منابع 

آب انجام می‌دهند.
متن کامل این گفت‌وگو در ادامه آمده است.

* آیا با بارورسازی ابرها خشکسالی برطرف می‌شود؟
بارورسازی ابرها در برخی از موارد و در مناطق بسیار 
محدود و مورد مطالعه منجر به افزایش بارش می‌شود 
نیست.  رفع خشکسالی  برای  مناسبی  روش  این  اما 
اینطور نیست که مثلا در پهنه وسیعی مثل ایران با 
روش بارورسازی ابرها بتوان بارش‌ها را افزایش داد، در 
هیچ جای دنیا هم نتوانسته‌اند خشکسالی را با کمک 
خلیج  حوزه  کشورهای  حتی  کنند.  رفع  ابرها  باروری 
فارس هم که هزینه‌های سرسام‌آوری را برای بارورسازی 
ابرها صرف کرده و تبلیغات گسترده‌ای هم بابت آن 
داشته‌اند کماکان ۹۹ درصد آب مورد نیاز خود را از 
آب‌شیرین‌کن‌ها تامین می‌کنند و نتوانسته‌اند آب قابل 

ملاحظه‌ای از بارورسازی ابرها به دست بیاورند.
* کم‌بارشی کشور را چگونه می‌توان مدیریت کرد؟

برای  اما  کرد  کاری  نمی‌توان  بارش‌ها  افزایش  برای 
اینکه میزان کم بارش‌ها را چگونه مدیریت کنیم راه‌های 
بسیار زیادی وجود دارد؛ افزایش بارش‌ها انرژی‌ زیادی 
تولید یک طوفان حاره‌ای، چیزی  در  دارد؛ مثلا  لازم 
معادل چندین بمب هسته‌ای انرژی نیاز است و این 
انرژی‌ها از دسترس بشر خارج است و علم بشر امروزه 

به این نقطه نرسیده است که بتواند سامانه‌های بارشی 
ایجاد کند یا مثلا میزان یا نوع بارش را به نحوی تغییر 
دهد و در همه دنیا مجموعه‌ای از اقدامات مدیریتی را 
برای مصارف و مدیریت منابع آب انجام می‌دهند. در 
ایران هم برای مدیریت منابع آبی که در اختیار داریم، 
راهکارهای زیادی وجود دارد؛ ۸۰ درصد یا حتی بیشتر 
از حجم آب در کشور ما در بخش کشاورزی صرف 
می‌شود و از جمله کارهایی که در این بخش میتوان 
انجام داد، تغییر الگوی کشت و کشت محصولات کم 
آب‌بر و افزایش عملکرد کشاورزی است؛ انجام آبیاری‌ها 
مطابق با اقلیم کشور که مصرف آب کمتری هم دارند 
هم می‌تواند در مصرف بهینه آب و کاهش مصرف موثر 
واقع شوند. برخی از آبیاری‌های مورد استفاده کشاورزان 
امروزه مکانیزه هستند اما مطابق اقلیم کشور ما نیستند؛ 
مثل آبیاری بارانی؛ این نوع از آبیاری منجر به کاهش 
مصرف آب نمی‌شود و خودش مشکلات دیگری هم 

ایجاد می‌کند.
از طرفی آب مجازی خود را به دیگر کشورها صادر 
می‌کنیم؛ برای هر کدام از این محصولات کشاورزی که 
صادر می‌کنیم چقدر آب مصرف شده است؟ به غیر 

از محصولات کشاورزی خیلی از محصولات صادراتی 
دیگر آب کشور را به شکل مجازی صادر می‌کنند و 
همه این‌ها باید مدیریت شود، با استخراج هزینه_فایده 
آن بررسی کنیم که آیا آبی که برای تولید برخی اقلام 
مصرف و هزینه‌ای که شده به درآمد و فایده آن می‌ارزد 

و می‌صرفد یا خیر.
* در ایران قدیم، مردم چگونه کم‌آبی را پشت سر 

می‌گذاشتند؟
در بخش مدیریت منابع آب هم باید رویکردها به 
سمت رویکردهایی برود که ایران باستان هم از آن‌ها 
مثل دیگر کشورهای دنیا استفاده می‌کرد. کشور ما 
از هزاران سال پیش درگیر خشکسالی‌های گسترده 
بوده است و آن زمان راهکارهای متعددی را مثل 
هدایت آب به سفره‌های زیرزمینی به کار می‌بردند 
که الان هم کارایی دارند. کشور ما منطقه‌ای است که 
حجم تبخیر آب در آن بالا است و ما به عنوان راهکار 
باعث  سدسازی  همین  اما  می‌کنیم،  درست  سد 
می‌شود بخش عمده‌ای از آب تبخیر شود و این روش 
مناسب کشور ما نیست و بیشتر به درد کشورهای 
اروپایی می‌خورد و برای ما جواب نمی‌دهد. اگر به 

اقدامات قدیمی‌های کشورمان نگاه کنیم، می‌بینیم 
که قنات‌ها، آب‌انبار و هوک )هوتک( داشتند و آب 
را به سفره‌های زیرزمینی هدایت می‌کردند و چون 
در این سفره‌ها تبخیر کم است، این آبها را نگهداری 
نوین هم  از آن‌ها استفاده می‌کردند. روش‌های  و 
در آبخیزداری و آبخوان‌داری وجود دارد و ما هم در 
ایران باید به این سمت و سو برویم و مصارف را در 
توزیع آب کم کنیم. مثلا در ۱۰۰ کیلومتری دریاها 

می‌توانیم از آب شیرین‌کن‌ها استفاده کنیم.
* آیا مدیریت مصرف آب در بخش خانگی هم در 

کنترل منابع آبی، مهم است؟
بله، یکی از مهمترین اقدامات در مدیریت منابع آب، 
همین مدیریت مصرف در بخش خانگی است و مردم 
باید رویکرد خود را عوض کنند و سبک زندگی مردم 
در این شرایط کم‌آبی باید تغییر کند؛ در زندگی قدیم و 
گذشته چون آب را به سختی از رودخانه‌ها، چشمه‌ها 
تهیه می‌کردند، دقت و صرفه‌جویی بیشتری در مصرف 
آب داشتند و الان هم درست است که آب به شکل 
لوله‌کشی است اما مردم همان صرفه‌جویی و دقت را 

باید لحاظ کنند.

گسترش  احتمال  به  نسبت  عفونی،  بیماری‌های  متخصص  یک 
مناطق  در  بویژه  در  پاییزی  بارش‌های  پی  در  دنِگی«  »تب  بیماری 
جنوبی کشور هشدار داد و گفت: ویروس دنگی که سال گذشته به 
جمعیت پشه‌های راه‌راه »آئدسِ« در چابهار وارد شد، ممکن است با 
شرایط اقلیمی مناسب در جزایر و شهرهای جنوبی کشور گسترش یابد و 
تأکید کرد که مردم و مسافران پیش از سفر به مناطق جنوبی و شمالی 
کشور باید از وضعیت بیماری‌های منتقله از پشه آئدس از جمله دنگی، 

چیکونگونیا و زیکا آگاه باشند.
دکتر فرشید رضایی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره احتمال گسترش 
بیماری »تب دنگی« در برخی نقاط کشور اظهار کرد: بارش‌های آبان 
و آذر ماه می‌توانند به گسترش بیماری دنگی که مهمان جدید برخی 
جزایر و شهرهای جنوبی منجر شود. از تابستان سال گذشته، ویروس 
دنگی به جمعیت پشه‌های راه‌راه »آئه‌دس« در چابهار وارد شد و سبب 
ابتلای شهروندان زیادی در چابهار شد. همچنین چند مورد ابتلا در 
مسافرانی که برای تفریح یا تجارت به آن بندر زیبا سفر کرده بودند نیز 

به دنبال داشت.
ضرورت کسب اخبار بهداشتی، پیش از سفر به جنوب کشور

اینکه پیش از سفر به برخی مناطق جنوبی کشور از  با بیان  وی 
داد:  توضیح  باشیم،  مطلع  می‌بایست  دنگی  تب  بیماری  وضعیت 
پیش از سفر، مسافران پاییزی از وضعیت بیماری دنگی در چابهار، 
بندرعباس، قشم، هرمز و سایر نقاط تفریحی آن مناطق می‌بایست 
اطمینان حاصل کنند. پیش از سفر، پیگیری اخبار بهداشتی ضرورت 

محسوب می‌شود. 

وضعیت تب دنگی در شمال ایران
مدیر سابق دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت درباره 
وضعیت بیماری تب دنگی در شمال ایران توضیح داد: اگرچه حدود دو 
سال است که پشه‌های آئه‌دس در استان‌های گیلان و مازندران یافت‌ 
شده‌اند اما هنوز شواهدی از ورود ویروس به پشه‌ها و انتقال از طریق 

نیش پشه به انسان شناسایی نکرده‌اند.
او ادامه داد: بررسی‌های بهداشتی بسیاری در نقاط تفریحی شمال 
کشور در حال انجام است و خوشبختانه، همچنان شواهدی از بیماری 

دنگی دیده نمی‌شود.
بیماری‌های منتقله از پشه آئدس

این متخصص بیماری‌های عفونی درباره بیماری‌های منتقله از پشه 
آئدس توضیح داد: بیماری‌های »چیکونگونیا« و »زیکا« در پاکستان 
و برخی کشورهای اطراف وجود دارد که از طریق پشه آئدس منتقل 
می‌شوند. بیماری تب دنگی مانند دو بیماری چیکونگونیا و زیکا از طریق 
پشه آئدس آلوده به انسان منتقل می‌شود اما از فرد به فرد و از بیمار 

به فرد سالم منتقل نمی‌شود. 
علائم بیماری‌های منتقله از پشه آئدس

رضایی درباره علائم بیماری تب دنگی گفت: تب و بدن درد شدید، 
علامت مشخص تب دنگی بیماری‌های زیکو و چیکونگونیا است که 
در برخی افراد می‌تواند به فرم‌های شدید بیماری دیده شود و بیمار 

می‌بایست در بیمارستان بستری شود. 
ضرورت افزایش سواد سلامت 

سواد  افزایش  ضرورت  درباره  عفونی  بیماری‌های  متخصص  این 
سلامت برای بیماری تب دنگی تصریح کرد: پیدایش تب دنگی در برخی 
مناطق ساحلی خلیج‌فارس و گسترش تدریجی این بیماری در شهرهای 
مجاور نشان‌ می‌دهد که سواد سلامت مردم در مورد این بیماری‌ و سایر 
بیماری‌های منتقله از پشه آئدس می‌بایست هرچه زودتر افزایش یابد.

او ادامه داد: همچنین پزشکان و کارکنان بیمارستان‌ها می‌بایست با 
تب دنگی و نحوه تشخیص و درمان این بیماری، بیش از پیش آشنا 

شود.
خطر شیوع بی‌صدای  چیکونگونیا و زیکا

مدیر سابق دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت توضیح 
داد: ما برای دولتمردان سایر وزارتخانه‌ها و مدیران اجرایی محلی مناطق 

دارای پشه آئدس )نه فقط مناطق جنوبی کشور بلکه به ویژه مناطق 
شمالی کشور( می‌بایست برادرانه و جدی یادآوری کنیم که خطر جدی 
احتمال ورود بی‌صدای بیماری‌های چیکونگونیا و زیکا از پاکستان به 

ایران وجود دارد.
شیوع زیکا در برزیل و پیامدهای آن

این پزشک درباره پیامدهای شیوع ویروس زیکا در برخی کشورها 
اظهار کرد: به یاد داشته باشیم که شیوع زیکا در برزیل سبب آسیب 
به مغز و کوچک شدن جمجمه نوزادان بسیاری شد و به همین دلیل 

دستور سقط تعداد زیادی از آنها را در برزیل صادر کردند.
ضرورت مدیریت بهداشت شهری

رضایی با بیان اینکه راه‌های موثر برای پیشگیری از ورود بی‌صدا و 
شیوع پر سر و صدای این ویروس‌ها وجود دارد، گفت: سخت‌تر کردن 
شرایط برای تخم‌گذاری این پشه، راه‌حل پیش‌رو مدیران اجرایی است. 
پشه آئدس در محل‌هایی که آب باران و آب شهری جمع می‌شود، 
تخم‌گذاری می‌کند. پشه آئدس در گودال‌ها، تانکرها، حوض‌ها و حتی 
لاستیک‌های بلا استفاده در سطح معابر و ظروف کوچک مانند کوزه، 
لیوان‌های یکبار مصرف و سایر زباله‌های به شکل ظرف پراکنده در سطح 
شهر تخم‌گذاری می‌کند. باران‌خیز بودن سواحل شمال کشور، شرایط 
را برای تخم‌گذاری این پشه بسیار آسان می‌کند، مگر اینکه سیستم 
بهداشت شهری، فضایی عاری از محل مناسب برای تخم‌گذاری پشه 

برای مردم فراهم کند. 
محیط خانه‌ها تمیز باشد

او درباره نقش مردم در ارتباط با بیماری تب دنگی گفت: نقش 
مردم نیز بسیار مهم است و شاید بتوان گفت از وظیفه دولت نیز 
مهم‌تر باشد. مردم می‌بایست در پاکیزگی حیات، پشت‌بام خانه‌ها 
به منظور پیشگیری از تخم‌گذاری پشه آئدس جدی باشند و از 
نگهداری ظروف، بشکه و اشیاء ظرف مانند در فضای باز حیاط و 
پشت‌بام خودداری کنند و با دورانداختن زباله‌هایی که آب باران 
می‌تواند در آنها جمع شود، فضای اطراف خانه خود را ایمن‌تر کنند. 
می‌بایست باور کنیم که پشه آئدس به کشور ما وارد شده و در 
نقاطی از سواحل جنوبی و شمالی کشور تکثیر یافته است و تب 
دنگی در چند شهر مانند بندرعباس و چابهار هرچند به آهستگی 

اما در گردش است.

بارورسازی ابرها به رفع خشکسالی ایران کمکی می‌کند؟

صادرات آب ایران به طور مجازی!
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا، گفت: ما همچنان آب مجازی خود را به دیگر کشورها صادر می‌کنیم؛ برای هر کدام از 
این محصولات کشاورزی که صادر می‌کنیم چقدر آب مصرف شده است، به غیر از محصولات کشاورزی خیلی از محصولات صادراتی آب کشور را به شکل 
مجازی صادر می‌کنند و همه این‌ها باید مدیریت شود و هزینه فایده آن استخراج شود و ببینیم آیا آبی که برای تولید برخی اقلام مصرف و هزینه‌ای که شده 

به درآمد و فایده آن می‌ارزد یا خیر.

هشدار گسترش تب دنگی در مناطق شمالی و جنوبیگسترش فعالیت پشه آئدس با بارش‌های پاییزی

کشور ما از 
هزاران سال 
پیش درگیر 

خشکسالی‌های 
گسترده بوده 

است و آن زمان 
راهکارهای 

متعددی را مثل 
هدایت آب 

به سفره‌های 
زیرزمینی به 

کار می‌بردند که 
الان هم کارایی 

دارند

نتیجه مرحله سوم طرح مبارزه با سارقان منزل
 دستگیری ۳۱۴ سارق حرفه‌ای و کشف ۴۴۹ فقره سرقت

معاون مبارزه با سرقت پلیس آگاهی فراجا با اشاره به اجرای مرحله سوم 
طرح مبارزه با سارقین منزل در کشور، گفت: کارآگاهان ۳۱۴ سارق حرفه ای را 

دستگیر و ۴۴۹ فقره سرقت را کشف کردند.
به گزارش ایسنا، سرهنگ کامیار چهری با اشاره به مرحله سوم طرح مبارزه با 
سارقین منزل، اظهار کرد: این طرح از سوم آبان ماه به مدت سه روز در سراسر 
کشور به مرحله اجرا درآمد که نتایج قابل توجهی در کشف جرایم و دستگیری 

مجرمان به همراه داشت.
با سارقان منازل  این طرح کارآگاهان مبارزه  اجرای  اینکه در  بیان  با  وی 
مجموعا ۳۱۴ سارق حرفه‌ای و سابقه دار را شناسایی و دستگیر کردند، افزود: 
در جریان این عملیات‌ها ۲۸ مالخر که در زمینه خرید و فروش اموال مسروقه 
فعالیت داشتند دستگیر و ۴۴۹ فقره پرونده در زمینه سرقت منزل نیز تشکیل 

و کشف شد.
معاون مبارزه با سرقت پلیس آگاهی فراجا گفت: اجرای این طرح در راستای 
وظیفه ذاتی پلیس آگاهی و با هدف برقراری نظم و امنیت، افزایش احساس 

آرامش در میان شهروندان و برخورد قاطع با سارقان حرفه‌ای انجام شد.
وی تأکید کرد: تداوم این طرح‌ها با استفاده از رفیت‌های اطلاعاتی و عملیاتی 
پلیس آگاهی، موجب افزایش ضرب امنیت در محلات، کاهش وقوع سرقت و 

ارتقای احساس امنیت عمومی خواهد شد.
بر اساس گزارش سایت پلیس، سرهنگ چهری در پایان از شهروندان 
خواست با رعایت نکات ایمنی در منازل و همکاری با پلیس از طریق تماس 
ایفا  از وقوع سرقت  پیشگیری  با شماره اضطراری ۱۱۰، نقش موثری در 

کنند.


